Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (пятого созыва)

(очередное тридцать восьмое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е
от 20 мая 2016 года № 508
с. Карпогоры

Об установлении платы за пользование

 жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2016 год
В соответствии со статьями 154, 155 и 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район», решением Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» № 506 от 20.05.2016 г. «Об утверждении Положения о порядке исчисления, размерах, сроках и условиях внесения платы за пользование жилым помещением (плате за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пинежский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Установить и ввести в действие размер платы за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                              Е. М. Хайдукова

Глава муниципального образования                                                А.В. Хромцов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению  Собрания депутатов

муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

от «20»  мая 2016 года   №  508

РАЗМЕР

платы за пользование  жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2016 год
(рублей за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц)

	N п/п
	Категории капитальности многоквартирных домов
	Степень благоустройства  многоквартирного дома
	Степень износа
многоквартирного дома
	Населенные пункты

	с. Карпогоры
	д. Нюхча, п. Сосновка,  с. Сура,                п. Новолавела, д. Кушкопала,                           д. Веркола, д. Кеврола,                           п. Междуреченский, п. Сия,                  п. Ясный, д. Кобелево, д. Пиринемь,  д. Труфанова
	Населенные пункты

на территории МО «Пинежский район»                            за исключением перечисленных в графе 6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Кирпичные или панельные
	Благоустроенные
	Степень износа (до 30%)
	8,79
	8,35
	7,91

	1.2.

	Степень износа (30 - 65%)
	8,39
	7,97
	7,55

	1.3.

	Степень износа не установлена
	7,99
	7,59
	7,19

	2.1.
	Кирпичные или панельные
	Частично благоустроенные
	Степень износа (до 30%)
	8,49
	8,06
	7,64

	2.2.

	Степень износа (30 - 65%)
	8,10
	7,70
	7,29

	2.3.

	Степень износа не установлена
	7,71
	7,33
	6,94

	3.1.
	Кирпичные или панельные
	Не благоустроенные
	Степень износа (до 30%)
	8,41
	7,99
	7,57

	3.2.

	Степень износа (30 - 65%)
	8,03
	7,63
	7,22

	3.3.

	Степень износа не установлена
	7,65
	7,26
	6,88

	4.1.
	Кирпичные или панельные
	Коридорного типа
	Степень износа (до 30%)
	8,03
	7,63
	7,22

	4.2.

	Степень износа (30 - 65%)
	7,66
	7,28
	6,90

	4.3.

	Степень износа не установлена

	7,30
	6,93
	6,57

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.1.
	Деревянные рубленные, брусчатые, каркасные
	Благоустроенные
	Степень износа (до 30%)
	8,49
	8,06
	7,64

	5.2.

	Степень износа (30 - 65%)
	8,10
	7,70
	7,29

	5.3.

	Степень износа не установлена
	7,71
	7,33
	6,94

	6.1.
	Деревянные рубленные, брусчатые, каркасные
	Частично благоустроенные
	Степень износа (до 30%)
	8,41
	7,99
	7,57

	6.2.

	Степень износа (30 - 65%)
	8,03
	7,63
	7,22

	6.3.

	Степень износа не установлена
	7,65
	7,26
	6,88

	7.1.
	Деревянные рубленные, брусчатые, каркасные, сборно-щитовые
	Не благоустроенные
	Степень износа (до 30%)
	8,03
	7,63
	7,22

	7.2.

	Степень износа (30 - 65%)
	7,66
	7,28
	6,90

	7.3.

	Степень износа не установлена
	7,30
	6,93
	6,57

	8.1.
	Деревянные рубленные, брусчатые, каркасные
	Коридорного типа
	Степень износа (до 30%)
	7,65
	7,26
	6,88

	8.2.

	Степень износа (30 - 65%)
	7,30
	6,93
	6,57

	8.3.

	Степень износа не установлена
	6,95
	6,60
	6,26